Câmara Mun!cipal de Cachoeirinha
Casa V8n:~adDr Cícsro Cintra

'-'O'iO cêrnoro

INDICAÇÃO N° 021/2018.

Indico à Mesa depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito apelo ao Sr. h-aldo de Almeida, Prefeito Mwlicipal de

Cachoeirinha, no sentido de providenciar a arborizaçào e restauraçào dos canteiros existentes ao

longo da Rua Valeriano Alves do Couto em nossa Cidade.

JUS T I F I C A T I V A:

Srs. Vereadores.

É perceptível o trabalho desenvolvido pelo representante do Poder Executivo em

nosso Município, seja com obras de grande vulto, como a etapa inicial da construção do Centro de

Fisioterapia, seja com a simples recuperação de calçamentos, sempre desempenhando o seu trabalho

de gestor. Contudo tenho percebido que os canteiros existentes, ao longo da Rua Valeriano Alves

do Couto, estão carecendo de uma maior atenção por parte da equipe gestora do nosso Município,

pois trata-se de uma das principais artérias de nossa Cidade, e na concepção que ela possa ser um

lugar agradável e bonito para se transitar, como também possa servir de diálogos entre a nossa

comunidade, indico ao representante do Poder Executivo a realização desta postulação, inclusive

procedendo com a arborização dos referidos canteiros.

Certa do atendimento deste pleito por parte do Prefeito Constitucional, Sr. Ivaldo

Almeida, agradeço-o antecipadamente.

Pela aprovação desta moção, agradeço aos Nobres Colegas de Edilidade ..

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2018.

c--

~ÍLVIAMA